
小学生学習プリントは『すたぺんドリル』(https://startoo.co/sutapen/) 

 

  

 

 

 

 

◆次の直方体や立方体の体積を求めましょう。 

（１）                               （２） 

 

 

 

（  330㎤      ）                 （  343㎤      ）  

（３）                               （４） 

 

 

 

 

（  416㎤      ）                 （  4500㎤     ）  

（５）たて４ｃｍ、横７ｃｍ、高さ１２ｃｍの直方体の体積は何㎤ですか。（  336 ㎤    ）  

（６）たて６ｃｍ、横１１ｃｍ、高さ９ｃｍの直方体の体積は何㎤ですか。（  594 ㎤    ） 

（７）一辺の長さが８ｃｍの立方体の体積は何㎤ですか。         （  512 ㎤    ）  

直方体・立方体の体積（2） 
名前 

日にち 

 日 月 

直方体の体積 ＝ たて×横×高さ 

立方体の体積 ＝ 一辺×一辺×一辺 

小学 5年生 

7cm 

7cm 

7cm 

8cm 

13cm 

4cm 

10cm 

18cm 

25cm 

11cm 

6cm 

5cm 
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